
PARAMETRICKÁ TEPLOTNÍ KŘIVKA – POPIS KŘIVKY

EN 1991-1-2:2003; čl. A(7)

 Výpočet doby k dosažení
nejvyšší teploty  tmax 

EN 1991-1-2:2003; čl. A(11)

Je požár řízen palivem ? 
tmax = tlim

Náhradní doba k 
dosažení nejvyšší 

teploty   t*max

EN 1991-1-2:2003; čl.  A(10)

Výpočet teploty plynu g

během zahřívání 
EN 1991-1-2:2003; čl. A(3)

Součinitel vlivu otvorů O
Součinitel vlivu otvorů a 

kvality povrchů 

Součinitel vlivu otvorů
Olim

Součinitel vlivu otvorů a 
kvality povrchů lim

Náhradní čas k 
dosažení nejvyšší 

teploty  t*max

Tato část se věnuje výpočtu 
teplotní křivky při zahřívání 
až do doby dosažení 
nejvyšší teploty 

Tato část se věnuje výpočtu 
teplotní křivky při chladnutí 
od dosažení nejvyšší teploty 

Doba k dosažení nejvyšší 
teploty je omezena 

vlivem paliva
x = tlim / t*max

EN 1991-1-2:2003;
čl. A(11) rov. (A.12)

Použije se doba k dosažení 
nejvyšší teploty

x = 1

Požár je řízen ventilací?

Výpočet teploty plynu g

během chladnutí 

EN 1991-1-2:2003; čl. A(11)

Redukce vlivu 
ventilace při malém 
požárním zatížení a 
velké ventilaci   k lim

EN 1991-1-2:2003; čl. A(10)

EN 1991-1-2:2003; čl. A(7)

EN 1991-1-2:2003; čl. A(3)
Je stanoveno na stránce 

Parametrická teplotní křivka -
parametry

EN 1991-1-2:2003; čl. A(9)

EN 1991-1-2:2003; čl.A(8)

EN 1991-1-2:2003; čl. A(3)

Výběr délky požáru

Výpočet doby k dosažení nejvyšší teploty 
při požáru řízeném palivem tlim 

Požár je řízen ventilací a nejvyšší 
teplota nastane v   tmax = tmax; 

Požár je řízen palivem 
a nejvyšší teplota 
nastane v čase tmax = tlim

ANO NE

ANO NE

Pokračování ze stránky
Parametrická teplotní křivka - parametry

Zpět na stránku
Parametrická teplotní křivka - parametry



 

QUALITY RECORD 

Název Parametrická teplotní křivka – popis křivky (vývojový diagram) 

Popis Vývojový diagram popisuje výpočet parametrické teplotní křivky. 

Kategorie Požární zatížení 

Název souboru 1-6_Parametricka_teplotni_krivka_popis.pdf 

Datum vytvoření 28. 10. 2006 

Autor Prof. Ing. František Wald, CSc. 

Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí, Fakulta stavební, ČVUT v Praze 

Klíčová slova Parametrická teplotní křivka; Doba k dosažení nejvyšší teploty; Nejvyšší teplota; 

Požár řízen palivem; Výpočet teploty plynu; Délka požáru; teplota během 

chladnutí; Součinitel vlivu otvorů; Vliv otvorů; Nejvyšší teplota; Chladnutí. 

Eurokódy EN 1990 

EN 1991-1-1; EN 1991-1-2; EN 1991-1-3; EN 1991-1-4; EN 1991-1-5 

EN 1992-1-2 

EN 1993-1-2 

EN 1994-1-2 

EN 1995-1-2 

EN 1996-1-2 

Literatura Wald F. a kol.: Výpočet požární odolnosti stavebních konstrukcí, České vysoké 

učení technické v Praze, Praha 2005, 336 s., ISBN 80-0103157-8. 
 

Buchanan A. H.: Structural design for fire safety, John Wiley & Sons, 

Chichester 2003, ISBN 0-471-89060-X. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




